[image: ]

О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 марта 2021 года № 124.

      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2021.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 87-88, ст. 631) следующие изменение и дополнение:

      в приложении 4 к указанному постановлению:

      строку, порядковый номер 10, изложить в следующей редакции:

      "

10.

Учителям организаций начального, основного среднего, общего среднего образования;

педагогам методических кабинетов (центров)

Доплата за степень магистра по научно-педагогическому направлению

10 МРП, установленного законом о республиканском бюджете и действующего на 1 января соответствующего финансового года

Указанная доплата устанавливается при наличии соответствующего диплома и производится по основному месту работы независимо от фактической нагрузки

	";

      дополнить строкой, порядковый номер 12, следующего содержания:

	"

12.

Педагогам организаций образования, за исключением организаций высшего и (или) послевузовского образования

Доплата за ведение внеурочных спортивных занятий

100 % от БДО

Порядок и условия установления указанной доплаты определяются уполномоченным органом в области образования

	".

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14